
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17481 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

(π.δ. 134/2017, Α΄168), με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α’ 123) και

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 15856/13-2-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ., για 
μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 134/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄168), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 825

7409

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

12
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΠΕ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

12

ΠΕ ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

6
ΠΕ ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
6

ΠΕ ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 6 ΠΕ ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 6

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

328
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
328

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.18 02:34:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7410 Τεύχος B’ 825/17.02.2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

8

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ)
4

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
5 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ)

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2
ΠΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ) 
2 ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 
3 ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΙΟΛΟΓΩΝ) 

1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ)

2 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ, ΙΑΤΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ, ΙΑΤΡΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
3 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΙΑΤΡΩΝ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ)

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 26 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARDWARE)
26

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 4
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 4

ΠΕ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ 8
ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ 8

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 6 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 6

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7411Τεύχος B’ 825/17.02.2023

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

5
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
5

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

22 
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 

ΙΣΟΤΗΤΑΣ
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 

ΙΣΟΤΗΤΑΣ
22

ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 2
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

28
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
28

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ)
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΑΥΠΗΓΩΝ)

1
ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ) 

1
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ)
2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ)

2
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ) 
1

ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ) 

2
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ)

10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 12ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ)

2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)

2 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

4 

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7412 Τεύχος B’ 825/17.02.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

76
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
81

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 12
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 12

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ − 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
1

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
3

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

3

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
1

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
1

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
1

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7413Τεύχος B’ 825/17.02.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

34 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
34

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

1
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 

ΙΣΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ 

ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ−ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
5

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

9
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7414 Τεύχος B’ 825/17.02.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων, που περιλαμβάνονται 
στο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 168), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 39

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ)

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες, 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), οι οποίοι δεν περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος 
Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΩΝ* 10

* ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 2

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7416 Τεύχος B’ 825/17.02.2023

*02008251702230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


